Администрация

Макзырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» марта 2012 г.
	п. Лисица

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 008

О мероприятиях по организованному пропуску

паводковых вод на территории муниципального

образования «Макзырское сельское поселение» в 2012 году

В связи с предстоящим весенним паводком по рекам Кеть и Лисица, с угрозой затопления части поселка Лисица, в целях организации и проведения безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков в 2012 году,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ОБРАЗОВАТЬ противопаводковую комиссию в пос. Лисица   по подготовке к проведению безаварийного пропуска  весеннего половодья и паводковых вод в следующем составе:
пос. ЛИСИЦА

	Председатель комиссии
	И.о.Главы поселения
	-  Звягина Валентина Георгиевна

	Заместитель председателя
	ст.водитель ОПС-3
	- Сидоренко Андрей Валентинович

	Члены      комиссии:

	лесничий Лисицынского лесничества
	- Бушмакин Василий   Васильевич

	директор МУП «Лисица»

	-Танасийчук Сергей Иванович

	мастер  МУП «Лисица»
	- Кожевникова     Ольга Георгиевна

	радиомеханик  РТУ

	- Петров  Дмитрий Михайлович

2. УТВЕРДИТЬ План мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Макзырского сельского поселения в 2012 году, согласно приложению.

3. ОБЯЗАТЬ руководителей всех учреждений, находящихся на территории Макзырского сельского поселения  СТРОГО выполнять все мероприятия  по обеспечению безопасности поселков, сохранности  материальных ценностей.

4. ПОРУЧИТЬ комиссии  в срок  до 10.04.2012г. провести проверки с целью контроля за сохранностью материальных ценностей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать   настоящее постановление в установленном порядке.

                И.о. Главы   поселения                                                     В.Г.Звягина

Исп.Звягина В.Г. т.35-148

Дело-1,предпр.-5, Никешкин – 1, ГИМС – 1

УТВЕРЖДАЮ

и.о.Главы Макзырского сельского поселения

В.Г.Звягина __________________

П Л А Н

мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Макзырского сельского поселения в 2012 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Телефон

раб., дом.

	1.
	Провести заседание комиссии, распределить обязанности

	31.03.2012
	Звягина В.Г..
	35-148, 35-186

	2.
	Взять под контроль работу транспорта и дорожной техники.

Обеспечить мобилизацию необходимого количества  людей и транспорта на случай наводнения
	Весь период
	Звягина В.Г,.

Сидоренко       А..В.

Танасийчук     С.И.
	35-148, 35-186

35-146, 35-105

35-110, 35-142

	3.
	Обеспечить сохранность мостов и водопропускных труб, автомобильных дорог.

	Весь  период
	Все руководители

	4.
	Взять под контроль завоз необходимого количества продовольственных и промышленных товаров.
	31.03.2012.
	Звягина        В.Г.

	35-148, 35-186

	5.
	Взять под контроль завоз медикаментов и обеспечить медицинское обслуживание населения в паводковый период
	31.03.2012
	Балабанова Л.Н.,

Вишнякова Т.В.
	35-140, 35-130

35-140, 35-102

	6.
	Взять под контроль завоз дизтоплива для дизельных станций, на период весенней распутицы сделать запас дров на 30 дней, исходя из месячной потребности, для котельных, работающих на дровяном топливе.
	31.03.2012
	Танасийчук     С.И.

Кожевникова  О.Г.

Звягина В.Г..
	35-110, 35-142

35-110, 35-145

35-148, 35-186

	7.
	Организовать и установить на период паводка дежурства ответственных лиц с целью принятия своевременных мер  по отключению электроустановок и теплоэнергетического оборудования в случае возникновения угрозы затопления.
	Весь  период
	Руководители всех организаций и предприятий.

	8.
	В случае наводнения, для проведения противопаводковых мероприятий и аварийно-спасательных работ, оказания медицинской помощи, обеспечения общественного порядка, контроля за санитарным состоянием создать 2 группы по 10 человек:

ОАО «Универсал»           -    7 человек

МУП «Лисица»              -   5 человек

Администрация поселения           -    2 человека

Привлечь для ликвидации следующий транспорт:

Лисицинское участковое лесничество   - УАЗ-2216

МУП «Лисица» - бензовоз, УАЗ-2206, МТЗ-80, ТТ-4, Т-170.

ОАО «Универсал» - ТТ-4, Т-130.

Привести в исправное состояние указанную технику.
	на случай наводнения
	Руководители всех организаций и предприятий.

	9.
	Провести инструктаж электротехнического и теплотехнического персонала на случай затопления электроустановок.

Провести противоаварийные тренировки с персоналом, обслуживающим электроустановки, тепломеханическое оборудование и тепловые сети по ситуации – затопление в паводковый период.

Составить перечень линий электропередач, находящихся в пойменных участках и обеспечить их защиту от подмыва и воздействия льда во  время ледохода.

Обеспечить своевременную эвакуацию оборудования, механизмов из зоны возможного подтопления.

Подготовить к работе и опробовать резервные дизельные электрические станции.
	10.04.2012
	Танасийчук      С.И

Кожевникова   О.Г.
	35-110, 35-142

35-110, 35-145

	10.
	Подготовить списки безработных мужчин, стоящих на учете в районном центре занятости населения для комплектования аварийно-спасательных групп.
	10.04.2012.
	Звягина  В.Г.
	35-148, 35-186

	11.
	Подготовить вертолетные площадки в поселках для приема санавиации
	Весь период
	Звягина В.Г.

	35-148, 35-186

	12.
	На период весеннего подъема воды р. Кеть, р. Лисица иметь ежедневные сведения о колебаниях уровня воды.
	Май-июнь
	Звягина       В.Г.

Третьякова     И.Н.
	35-148, 35-186

35-108

	13.
	Проверить наличие и подготовить средства связи и системы резервного питания
	Постоянно
	Петров     Д.М.,

	35-172, 35-181

	14.
	Заключить договора с владельцами маломерных судов на услуги по перевозке людей, груза в период действия ЧС на территории поселения
	31.03.2012
	Звягина В.Г..

	35-148, 35-186

	15.
	В период весеннего ледохода производить наблюдения за образованием заторов и организации своевременного устранения их.
	Весь период
	Руководители всех организаций и предприятий.

	15.
	Произвести проверку технического состояния источников питьевого водоснабжения, принять все меры по недопущению попадания поверхностных вод в источники питьевого водоснабжения, иметь трехмесячный запас хлоросодержащих препаратов на случай возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах питьевого водоснабжения.
	25.03.2012.
	Звягина        В.Г.

Вишнякова   Т.В.
	35-148, 35-186

35-140, 35-102

	16.
	Провести рейды противопаводковой комиссии по проверке санитарного состояния промышленных зон, участков, объектов соцкультбыта, уличных приусадебных участков.
	20.04.2012
	Звягина В.Г..
	35-148, 35-186

	17.
	Подготовить проект постановления главы поселения  о временном ограничении движения автотранспорта на дорогах общего пользования на период весенней распутицы.
	31.03.2012.
	Звягина     В.Г.
	35-148, 35-186

	18
	На случай паводка подготовить зарезервированные жилые помещения для эвакуации населения из подтопляемых жилых домов, помещения для содержания скота.
	15.04.2012
	Звягина В.Г..
	35-148, 35-186

	19
	Определить пункт эвакуации населения – Дом Культуры по ул. Студенческой № 25; место отгона  и размещения скота, сосредоточения эвакуируемой техники площадь у Дома Культуры.
	на случай

подтопления
	Звягина В.Г.
	35-148, 35-186

	20
	Провести сход граждан с целью ознакомления населения с мероприятиями по организованному пропуску паводковых вод
	до 15.04.2012
	Звягина В.Г.
	35-148, 35-186